



Tilsynsrapport til offentliggørelse

Virksomheder
J.nr. 2019 - 2049
Ref. PEMJE
Dato: 14. september 2018

Tilsynsrapport

Virksomhedens navn	Robdrup Flyveaskedepot, Randers
Virksomhedens adresse	Rud Kirkevej, 8900 Randers C
CVR nummer	27446469
Virksomhedstype	5.4 Deponeringsanlæg >10 t/dag eller kap. >25.000 t
Tidspunkt for tilsynet	11. juli 2018
Baggrunden for tilsynet	Basistilsyn
Varsling af tilsynet	5. juli 2018
Deltagere fra virksomheden	Uffe Hald, ØRSTED Poul Rokkjær, ØRSTED Steinunn Skuladottir, ØRSTED
Øvrige deltagere	Hans Christian Hansen, lodsejer (HC) Esben Husted Kjær, Randers Kommune
Tilsynet udført af	Peter Møller, MST
Tilsynet omfattede	Mindre rundgang på anlægget
Materiale udleveret	-

Håndhævelser

Der er ikke meddelt håndhævelser siden sidste fysiske tilsyn og dette tilsyn gav ikke umiddelbart anledning til håndhævelser.

Indberetninger om egenkontrol.

Virksomhedens indberetning af egenkontrol er ikke relevant i dette tilsyn og beskrives først i forbindelse med et senere tilsyn.

Jordforurening

På tilsynet blev der ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering heraf.

Rundgang

HC har sløjftet et skel med beplantning mellem 2 marker. I den forbindelse er der dukket flyveaske op.

ØRSTED udtog en prøve af flyveasken for at afklare hvilket værk det stammer fra.

HC har fået tilkørt noget landbrugskompost, som ligger i bunker på den sydlige del af arealet, og afventer at blive pløjet ned. Det er denne del af arealet, hvor der tilbage i 2013 blev udlagt jord fra IKEA-byggeriet ved en jordflytning.

Ved rundgangen besigtiges forskellige forhold på flyveaskedepotet, omfattende boringer, som står i vejen for markarbejdet, muldlaget, som HC finder for ringe og tyndt og den voksende sø på arealet. En sø/vådt område har været her siden kort efter nedlukningen, men søen er vokset.

Jordens kvalitet på arealerne nord for den dannede sø, det område som blev slutafdækket ved deponiets nedlukning, kunne umiddelbart ikke vurderes men forekommer af mindre god kvalitet.

Det vurderes endvidere, at flere af monitoringsboringerne står uhensigtsmæssigt i forhold til en praktisk markdrift, og at det i opvoksede afgrøder kan være svært at se, hvor boringerne er.

På grund af forholdene på anlægget blev der ikke foretaget besigtigelse af monitoringsboringer med mere.

Det blev aftalt:

ØRSTED

- Fjerner asken i det tidligere læbælte
- Vurderer om nogle af boringerne kan sløjfes og sender vurdering til MST
- ØRSTED kontakter HC Hansen i god tid inden adgang til boringer og rensningsanlæg er aktuel